Pur als Ali ajak bertemu di tepi jalan depan makam Ds. Gondang Kec. 

Plosoklaten, Kab. Kediri tersebut untuk menyerahkan Pil LL tersebut secara 

langsung kepada Sdr TOWIL. Bahwa Terdakwa Wahyudi Purwanto als Pur als 

Ali menjual pil LL kepada sdr. T0W1L dengan harga Rp. 750.000,- (Tujuh Ratus 

lima puluh ribu Rupiah) dan saat itu Sdr TOWIL baru membayar Rp 500.000,- 

(lima ratus ribu rupiah) dan sisanya akan dibayar oleh Sdr TOWIL ketika uangnya 

sudah siap akan menghubungi Terdakwa Wahyudi Purwanto als Pur als Ali. 

-   Bahwa Terdakwa Wahyudi Purwanto als Pur als Ali menjual Pil LL kepada Sdr

[...]

TOWIL sudah 3 kali, yaitu yang pertama sekira bulan Januari 2022 sekira pukul 

19.30 wib bertempat di bertempat di tepi jalan umum depan makam Ds. Gondang, 

Kec. Plosoklaten, Kab. Kediri, saat itu Sdr TOWIL membeli Pil LL sebanyak 900 

butir seharga Rp 750.000,- (tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan langsung 

dibayar lunas, kemudian yang kedua Sekira bulan Februari 2022 pukul 19.30 Wib, 

bertempat di tepi jalan umum depan makam Ds. Gondang, Kec. Plosoklaten, Kab. 

Kediri, Sdr TOWIL membeli Pil LL sebanyak 900 butir seharga Rp 750.000,- 

(tujuh ratus lima puluh ribu rupiah) dan sudah dibayar lunas. Kemudian yang 

ketiga pada hari Rabu, 9 Maret 2022 sekira pukul 19.30 Wib Sdr. TOWIL 

membeli Pil LL sebanyak 900 butir seharga Rp. 750.000,- (tujuh ratus lima puluh 

ribu rupiah), yang saat itu baru dibayar Rp 500.000,- (lima ratus ribu rupiah). 

- Bahwa Terdakwa Wahyudi Purwanto als Pur als Ali juga pernah mengedarkan 

Pil LL kepada orang lain, yaitu kepada orang yang Terdakwa Wahyudi Purwanto 

als Pur als Ali tidak tahu namanya dipanggil dengan sebutan "LURR” sebanyak 3

[...]

apabila denda tidak dibayar maka diganti dengan kurungan selama 3 (tiga) 

bulan. 

4). Menyatakan barang bukti berupa - 1 (satu) unit Handpone merk Redmi 9 

warna hijau toska - hitam nomor simcard 085727026845, dan - uang sisa 

hasil penjualan Pil LL sebesar Rp 290.000,- (dua ratus sembilan puluh ribu 

rupiah). Dirampas untuk negara 

5). Menetapkan agar terdakwa WAHYUDI PURWANTO als. PUR als. ALI 

bin (aim) PRAYITNO membayar biaya perkara sebesar Rp. 5000,- (lima 

ribu rupiah). 

Putusan 

Berdasarkan dakwaan penuntut umum, maka Jaksa Penuntut Umum dalam

[...]

Terdakwa dikurangkan seluruhnya dari pidana yang dijatuhkan; 

4.  Menetapkan Terdakwa tetap ditahan ; 

5. Menetapkan barang bukti berupa ; 1 (satu) unit Handpone merk Redmi 9 

warna hijau toska - hitam nomor simcard 085727026845; uang sisa hasil 

penjualan Pil LL sebesar Rp 290.000,- (dua ratus sembilan puluh ribu 

rupiah); Dirampas untuk Negara.  

6. Membebankan kepada Terdakwa membayar biaya perkara sejumlah Rp 

5.000,- ( lima ribu Rupiah ) ; 

Analisis Penulis 

Menurut penulis mengenai kasus diatas sebagaimana sudah  mencocoki 

semua unsur unsur dalam ketentuan Pasal 196 Undang – Undang Nomor 36